2020.8.1 No.2037

議　長　山下  享司

　町民の皆さまには、平素より町議会に対しまして、温かい
ご支援、ご理解を賜り、心から厚く御礼申し上げます。
　私は、令和２年６月９日に開催されました定例会において、
議員各位からご推挙いただき、議長に就任いたしました。身
に余る光栄であるとともに、改めて職責の重さを痛感し、身
の引き締まる思いであります。
　新型コロナウイルス感染症の拡大が、町民の皆さまの生活
や、経済活動に深刻な影響を与えています。東浦町議会とい
たしましても、二元代表制の一翼を担う機関として、町行政
当局と連携し、この危機的状況を乗り越えていくことに全力
を尽くす所存でございます。
　今後とも、町議会に対しまして、皆さまのご理解とご支援
をいただきますようお願い申し上げ、就任の挨拶とさせてい
ただきます。

新体制の東浦町議会が
スタート！
　６月定例会の初日の６月９日、小松原英治議員が議長を辞職、長屋知里議員が
文教厚生委員会委員長を辞任したことにより、新議長および新文教厚生委員会委
員長が決まりました。これに伴い、議会構成も新体制となりました。

委員長 副委員長 委　員

常任
委員会

総務委員会 向山　恭憲 水野　久子 山下　享司、米村佳代子、小松原英治、杉下久仁子

文教厚生委員会 秋葉富士子 田﨑　守人 長屋　知里、間瀬　元明、前田　明弘

経済建設委員会 三浦　雄二 鏡味　昭史 間瀬　宗則、山田　眞悟、大川　晃

議会運営委員会 向山　恭憲 三浦　雄二 鏡味　昭史、間瀬　宗則、米村佳代子

議会広報特別委員会 向山　恭憲 秋葉富士子 鏡味　昭史、間瀬　元明、間瀬　宗則、大川　晃

一部事務
組合議会・

広域連合議会

知多中部広域事務組合議会 山下　享司、鏡味　昭史、山田　眞悟

東部知多衛生組合議会 山下　享司、向山　恭憲、前田　明弘

知北平和公園組合議会 山下　享司、間瀬　元明、三浦　雄二

知多北部広域連合議会 山下　享司、長屋　知里、間瀬　宗則、秋葉富士子